INDICAÇÃO Nº. 188
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/8/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de reforçar a pintura de solo na Avenida Marechal Floriano Peixoto, defronte ao Poupatempo e ao posto de combustível Maranata, bem como as faixas de pedestres desses locais.
O pedido se justifica pelo grande fluxo de veículos e pedestres que circulam por esta importante via, sendo necessário disciplinar o trânsito e evitar acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de agosto de 2021.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/mal